demektedir. 6 Böylece inşaatı idare
edenin Alemeddin Kayser, mimarın da
Bedreddin Tebrizi olduğu tespit edilmiş
olmaktadır. Herhangi bir kitabe bulun-
madığı için inşaatın ne vakit başladığı ve
bittiği kesin olarak bilinmemekle beraber,
bu hususta gerçeğe yakın tahminlerde bu-
lunmak mümkündür. H. 672 yılı, M. 1274
yılının temmuzuna kadar gelmektedir.
Türbenin yapılmasına H. 672 yılının son-
larına doğru, yani M. 1274 yılı baharında
başlanmış, H. 673 yılının ortalarına doğ-
ru, yani 1274 yılı kışından evvel ikmal
edilmiş olduğunu düşünüyoruz.

2 Eflaki, a. e., I, 31, 37, 166 s.i 111 177, s.
3 Eflaki, a. e., I, 31. s.
4 Eflaki, a. e., il, 243-244. s,
5 Eflaki, a. e., I, 376. s.
6 Eflaki, a. e., I, 378.

Halihazırdaki türbenin Anadolu'daki
en yakın benzerleri Sivas'taki Güdük
Minare denilen Şeyh Hasan Bey türbesi
ile Akşehir'deki Seyyid Mahmud Hayrani
türbesidir. Bunlardan Güdük Minare 748/
1347 tarihlidir. Yani Mevlana'nın türbe-
sinden yetmiş üç yıl sonra yapılmıştır. Bi-
naenaleyh onu Terbizli Bedreddin'in eseri
için örnek olarak düşünemeyiz. Seyyid
Mahmud Hayrani'nin türbesi ise, herne-
kadar· Seyyid Mahmud Hayrani'nin 1268
de ölmüş olmasına göre tarihlenmek iste-
niyorsa da, 7 kitabe ile sabit olduğu üzere,
812/1409-10 tarihinde "tecdit" edilmiştir.8

Bu yenileme ameliyesi sırasında yapının
formunda ve bünyesinde nasıl bir tebed-
dülat vukua geldiği henüz kesin olarak ta-
yin edilememekle beraber, mevcut yapı
hiçbir surette XIII. yüzyıl karakterini gös-
termemektedir.

Konya'da, aynı tipte ve aşağı
yukarı aynı tarihlerde yapılmış iki türbe
daha mevcuttur. Bunlardan biri Şeyh Ha-
san Rumi türbesi15 (XIII. yy. ikinci ya-
nsı), diğeri Sahip Ata türbesi (682/1283)
dir. 16

Tebrizli Bedreddin'in eseri ilk büyük
müdahaleye Karamanoğlu Alaeddin Ali
Bey (1357-1398) zamanında maruz kal-
mıştır. Şikarı, Alaeddin Ali Bey'in Görkes
(Eski Gorikos, bugünkü Silifke) seferine
çıkmadan önce beyleri ile gelip Mevlana'
nın türbesini ziyaret ettiğini, türbede
sabaha değin

Kubbe ve külahların dilimli
olarak yapılmasının Karamanoğulları mi-
marisinin özelliklerinden olduğu malum-
dur. Nitekim Alaeddin Ali Bey'in Kara-
man'daki türbesinin külahı da dilimlidir. 20

Diğer taraftan Mevlana'nın bugünkü tür-
besinin form bakımından Sivas'taki Gü-
dük Minare (748/1347) ve Akşehir'deki
Seyyid Mahmud Hayranı (812/1409..:10)
türbeleri ile arzettiği benzerlik de, dilimli
gövde ile dilimli külahın XIV. yüzyılın
ortası ile XV. yüzyılın başı arasında, yani
Alaeddin Ali Bey zamanında yapıldığını
göstermektedir.

Alaeddin Ali Bey'in Görkes seferinin,
dolayısı ile türbeye yaptırdığı ilavenin ta-
rihi bugüne kadar tespit edilememiştir.

Alaeddin Ali Bey'in türbede gördüğü rü-
yayı Mevlana oğlu Arif Çelebi'ye tabir
ettirdiğini21 yukarıda nakletmiştik. Bu ka-
yıt, hadisenin Büyük Adil Çelebi oğlu II.
Muhammed Emir Arif Çelebi'nin şeyhliği
zamanına rastladığını göstermektedir. E-
mir Arif Çelebi 798/1395-96 yılında şeyh
olmuştur. 22 H. 798 yılının üç ayı M. 1395,
dokuz ayı da M. 1396 yılına tekabül et-
mektedir. Alaeddin Ali Bey 1398 yılında
öldürüldüğüne göre inşaatın 1396-98 yıl-
la.rı arasında ve en kuvvetli ihtimalle 799 /
1396 da tamamlandığını kabul edebiliriz.
Çünkü Alaeddin Ali Bey Görkes zaferin-
den sonra yeni bir sefere çıkmış ve bunun
ganimeti ile de Karaman'daki külliyesini
ve külahı dilimli türbesini yaptırmıştır
(800 /1397) .rn

Türbenin dış kısmının ve dilimli küla-
hının çinilerle kaplanmasının da yine Ala-
eddin Ali Bey'in eseri olduğunu düşünü-
yoruz. Şöyle ki : Kaynaklarda Alaeddin
Ali Bey'in "bir yeşil türbe" yaptırdığı
kayıtlıdır. 24 Tebrizli Bedreddin'in yaptığı
türbenin içi ve muhtemelen külahı esasen
çinlilerle süslüydü.

Burada, ancak dilimli gövde ile küla-
hın dış yüzlerinin firuze renkli çinilerle

21 Şikarı, a. e., 107. s.

22 T. Yazıcı, Önsöz (Ariflerin menkıbeleri,
II), LXII. s.

23 Şikari, a. e., 111-112. s.

24 Şikarı, a. e., 107. s.

kaplanmasının murad edildiği düşünüle-
bilir. Sivas'taki Güdük Minare denilen
Şeyh Hasan Bey türbesi (748/1347) nin
gövdesi çini mozayıkla süslüdür. Üst kısmı
bugün mevcut olmadığı için külahının
nasıl olduğunu bilemiyoruz. Buna mukabil
Bursa'daki Yeşil Türbe (824/1421) nin
gövdesi gibi kasnağının ve kubbesinin de
çinilerle kaplı olduğu kabul edilmektedir/5

Böylece, Mevlana'nın ilk türbesine Alaed-
din Ali Bey'in yaptığı ilavenin mimari
bakımından Seyyid Mahmud Hayranı
türbesi (812/1409-10) ne, tezyinat bakı-
mından da Çelebi Mehmcd'in türbesine
örnek teşkil ettiğini ileri sürebiliriz.

Mevlana'nın dergahı Osmanlılar za-
manında da müteaddit defa tamir, tadil
ve tevsi edilmiştir. Bu ameliyelerin en
mühimi ve türbeye de teşmil edileni II.
Bayezid zamanında yapılmış olanıdır.